МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской

области - Управление социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области № 10

ПРИКАЗ

от «

Об утверждении планов мероприятий по
адаптации основных структурных элементов
объектов социальной инфраструктуры

Во исполнение приказа Министерства социальной политики Свердловской
области от 06.05.2020 № 283 «Об организации работы в автоматизированной
информационной системе «Доступная среда Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Планы мероприятий по адаптации основных структурных
элементов объектов социальной инфраструктуры и обеспечению доступности
услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения Управления
социальной политики N° 10 на 2020-2021 годы, согласно приложений к приказу
(приложения N° 1, 2, 3).

2. Главному специалисту отдела семейной политики, социальных гарантий
и организации социального обслуживания Управления социальной политики
№10 Антоновой Н.В. разместить данный приказ с приложениями на
официальном сайте Управления социальной политики № 10 в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за испол астоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УправлфОД Т.В. Онисенко

I л л Приложение 1
к приказу от « * Д> аЬЦМЯ 20^0 г. No

План мероприятий по адаптации основных структурных элементов объекта
социальной инфраструктуры и обеспечению доступности услуг для

инвалидов и других маломобильных групп населения
Управления социальной политики № 10 (г. Асбест, ул. Московская, 30)

на 2020-2021 годы

№
п/
п

Планируемое мероприятие Место проведения
мероприятия

Сроки проведения
мероприятий

Ответственны
й

1. Актуализация паспорта
доступности объекта

Управление
социальной
политики Na 10 (г.
Асбест, ул.
Московская, 30)

при изменении
условий
доступности
объекта

Главный
специалист
Антонова
Н.В.

2. Актуализация перечня мер для
обеспечения доступа инвалидов
к месту предоставления услуг
на объекте

Управление
социальной
политики N° 10 (г.
Асбест, ул.
Московская, 30)

при изменении
условий
доступности
объекта

Главный
специалист
Антонова
Н.В.

3. Размещение информации о
доступности объекта на
официальном сайте Управления

Официальный сайт
Управления
социальной
политики № 10

постоянно Главный
специалист
Антонова
Н.В.

4. Проведение инструктажа для
специалистов по вопросам
обеспечения доступности для
инвалидов услуг и объектов, на
которых они предоставляются

Управление
социальной
политики № 10 (г.
Асбест, ул.
Московская, 30)

2 раза в год Главный
специалист
Антонова
Н.В.

5. Оказание необходимой помощи
лицам с ограниченными
возможностями здоровья при
предоставлении им
государственных услуг

Управление
социальной
политики № 10 (г.
Асбест, ул.
Московская, 30)

постоянно Начальник
Управления
Онисенко
Т.В.

6. Предоставление
государственных услуг в
дистанционном режиме, по
месту жительства (при
необходимости)

По месту
жительства
инвалида и других
маломобильных
групп населения

при
необходимости

Начальник
Управления
Онисенко
Т.В.

7. Прохождение обучения
специалистов на курсах
повышения квалификации,
семинарах, мастер-классах по
вопросам создания условий для
беспрепятственного доступа
инвалидов

обучающие
организации

*

по графику Начальник
Управления
Онисенко
Т.В.

8. Установка портативной
системы индукционной петли
для слабослышащих

Управление
социальной
политики по
г.Асбесту
(ул.Московская, 30)

2021 год (по мере
финансирования)

Начальник
Управления
Онисенко
Т.В.

.q л Приложение 2
к приказу от «/*» 0^2^^2020 г. №

План мероприятий по адаптации основных структурных элементов объекта
социальной инфраструктуры и обеспечению доступности услуг для

инвалидов и других маломобильных групп населения
Управления социальной политики № 10 (г. Заречный, ул. Ленина, 12)

на 2020-2022 годы

№
п/
п

Планируемое мероприятие Место проведения
мероприятия

Сроки проведения
мероприятий

Ответственны
й

1. Актуализация паспорта
доступности объекта

Управление
социальной
политики № 10 (г.
Заречный, ул.
Ленина, 12)

при изменении
условий
доступности
объекта

Главный
специалист
Батыргареева
А.Р.

2. Актуализация перечня мер для
обеспечения доступа инвалидов
к месту предоставления услуг
на объекте

Управление
социальной
политики № 10 (г.
Заречный, ул.
Ленина, 12)

при изменении
условий
доступности
объекта

Главный
специалист
Батыргареева
А.Р.

3. Размещение информации о
доступности объекта на
официальном сайте Управления

Официальный сайт
Управления
социальной
политики № 10

постоянно Главный
специалист
Батыргареева
А.Р.

5. Оказание необходимой помощи
лицам с ограниченными
возможностями здоровья при
предоставлении им
государственных услуг

Управление
социальной
политики № 10 (г.
Заречный, ул.
Ленина, 12)

постоянно Начальник
Управления
Онисенко
Т.В.

6. Предоставление
государственных услуг в
дистанционном режиме, по
месту жительства (при
необходимости)

По месту
жительства
инвалида и других
маломобильных
групп населения

при
необходимости

Начальник
Управления
Онисенко
Т.В.

7. Установка тактильных
индикаторов перед первой
ступенью лестничного марша
(подъем по лестнице)

Управление
социальной
политики № 10 (г.
Заречный, ул.
Ленина, 12)

2Р21-2022 годы
(nb мере
финансирования)

Начальник
Управления
Онисенко
Т.В.

8. Установка контрастной
маркировки на ступенях при
входе в здание для
слабовидящих

Управление
социальной
политики № 10 (г.
Заречный, ул.
Ленина, 12) *

2021-2022 годы
(по мере
финансирования)

Начальник
Управления
Онисенко
Т.В.

9. Установка поручней при входе
в здание

Управление
социальной
политики Ne 10 (г.

2021-2022 годы
(по мере
финансирования)

Начальник
Управления
Онисенко

8. Установка портативной
системы индукционной петли
для слабослышащих

Управление
социальной
политики по
г.Асбесту
(ул.Московская, 30)

2021 год (по мере
финансирования)

Начальник
Управления
Онисенко
Т.В.